
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
    TỈNH GIA LAI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

   Số:           /QĐ-UBND                            Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí các tỉnh bị thiệt hại do Bão Bualoi gây ra 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 
Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật 
Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 

29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Thực hiện ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 

30/9/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 321/TTr-STC ngày 

30/9/2025; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ cho các tỉnh bị thiệt hại do Bão Bualoi gây ra để khắc phục 
hậu quả thiên tai với tổng số tiền 6.000 triệu đồng, cụ thể như sau: 

- Tỉnh Thanh Hóa:         1.000 triệu đồng; 

 - Tỉnh Nghệ An:              1.000 triệu đồng; 

- Tỉnh Quảng Trị:       1.000 triệu đồng; 

- Tỉnh Sơn La:               1.000 triệu đồng; 

- Tỉnh Hà Tĩnh:        2.000 triệu đồng; 

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn dự phòng ngân sách cấp tỉnh năm 2025 

tại Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu vực 
XV liên hệ với Sở Tài chính, Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh Thanh Hóa, Nghệ 
An, Quảng Trị, Sơn La, Hà Tĩnh để chuyển kinh phí hỗ trợ nêu tại Điều 1 và thực 
hiện thanh, quyết toán tài chính đảm bảo theo quy định Nhà nước hiện hành. 

1994 01 10



2 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPTH; 

- Lưu: VT, T5. 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 


